[image: Brasão Novo]
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, a manutenção da viela, e reconstrução do quebra corpo localizada nas proximidades da creche Emei Lazara Aparecida Moraes Andrade, bairro Vila Real.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, a manutenção da viela, e reconstrução do quebra corpo localizada nas proximidades da creche Emei Lazara Aparecida Moraes Andrade, bairro Vila Real

JUSTIFICATIVA

· Considerando que o quebra corpo evita o trafego de motos por ser uma área de escola.

· Considerando que essa viela serve como área de lazer para as crianças brincarem por não haver passagem de carro.

· Considerando pedidos a esta vereadora de moradores do bairro.

Sala das Sessões,16 de agosto 2021

__________________
Prof.ª- Iara Costa
Vereadora

[image: ]

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 481/2021 - 16/08/2021 11:56